
 
 

Администрация  
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 
 

П Р И К А З  
 

10.11.2023 № 488 
 

 

О внесении изменений в приказ Управления образования от 02.11.2023 № 473 

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году»  

 

В соответствии с организационно-технологической моделью проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и в целях 

качественного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменение в приказ Управления образования от 02.11.2023 № 473 

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году», изложив 

приложение №2 в новой редакции. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.О. начальника Управления образования                                    Ганзина Г.Ю. 

Исп.: Перова Г.В. 

8(49336)2-24-28.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу Управления образования 

от 10.11.2023№ 488 

 

 

Таблица №1 

 

Сроки, время и место проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

№ Название 

предмета 

Дата 

проведения 

Время начала тура Ответственные в 

аудиториях 

Место 

проведения 

1.  

Английский 

язык 

8 ноября  

 (среда) 

12.00 - письменный 

тур 

Федулова А.В. 

Короткова А.А. 

Жихарев Д.Л. 

Горбачева Е.А. 

ЦРР 

/Южный,22/ 

2.  

Английский 

язык  

8 ноября 

(четверг) 

12.00 - устный тур Федулова А.В. 

Короткова А.А. 

Жихарев Д.Л. 

Горбачева Е.А. 

ЦРР 

/Южный,22/ 

3.  
Физика  

10 ноября  

 (пятница) 

12.00 Перова Г.В. ЦРР 

/Южный,22/ 

4.  
История 

13 ноября 

(понедельник) 

12.00 Перова Г.В. 

Ланцова Т.В. 

ЦРР 

/Южный,22/ 

5.  

Химия  
14ноября 

(вторник) 

12.00 

теоретический тур 

для 10-11 классов, 

практический тур 

для 7-9 классов 

Перова Г.В. 

Матросова Н.В. 

ЦРР 

/Южный,22/ 

6.  

Химия 
15 ноября  

(среда) 

12.00 теоретический 

тур для 7-9 классов, 

практический тур 

для 10-11 классов 

Перова Г.В. 

Маковицина Т.С. 

ЦРР 

/Южный,22/ 

7.  
Немецкий 

язык 

16 ноября 

(четверг) 

12.00 

Письменный тур 

 

Перова Г.В. ЦРР 

/Южный,22/ 

8.  Немецкий 

язык 

16 ноября 

(четверг) 

12.00 

Письменный тур 

Перова Г.В. ЦРР 

/Южный,22/ 

9.  Немецкий 

язык 

16 ноября 

(четверг) 

12.00 

Устный тур 

Перова Г.В. ЦРР 

/Южный,22/ 

10.  
Литература  

20 ноября 

(понедельник) 

12.00 Перова Г.В. 

Вышкина Н.Н. 

ЦРР 

/Южный,22/ 

11.  
Биология  

21 ноября 

(вторник) 

12.00 Перова Г.В. 

Подосинникова 

Е.Б. 

ЦРР 

/Южный,22/ 

12.  

Физическая 

культура 

22 ноября 

(среда) 

12.00 – 

теоретический тур;  

14.00 – практический 

тур  

Арсеньева Е.Е. 

Платонова С.В. 

Смирнова Т.Е. 

Фролова Т.А. 

Масов А.Р. 

Политова Т.В. 

МБОУ СШ №4 

/Южный, 22/ 



13.  
Математика 

23 ноября 

(четверг) 

12.00 Перова Г.В. ЦРР 

/Южный,22/ 

14.  
Русский язык 

24 ноября 

(пятница) 

12.00 Перова Г.В. 

Муратова Т.В. 

Мухина А.В. 

ЦРР,  

МБОУ СШ №4 

/Южный,22/ 

15.  
Право 

27 ноября 

(понедельник) 

12.00 Перова Г.В.  

Сипакова Т.О. 

ЦРР 

/Южный,22/ 

16.  
Экология  

29 ноября 

(среда) 

12.00 Перова Г.В. 

Подосинникова 

Е.Б. 

ЦРР 

/Южный,22/ 

17.  
Обществозна

ние  

30 ноября 

(четверг) 

12.00 Перова Г.В. 

Ланцова Т.В. 

Бакирова И.С. 

ЦРР  

МБОУ СШ №4 

/Южный,22/ 

18.  
ОБЖ 

1 декабря 

(пятница) 

12.00 Перова Г.В. 

Саулов С.В. 

МБОУ 

ЦГСОШ 

/Ленина,10/6) 

19.  Французский 

язык 

2 декабря 

(суббота) 

11.00 Шикова Т.О. ЦРР 

/Южный,22/ 

20.  Искусство 

(МХК)  

4 декабря 

(понедельник) 

12.30 Перова Г.В. ЦРР 

/Южный,22/ 

21.  
Информатика 

и ИКТ 

5 декабря 

(вторник) 

12.00 Перова Г.В. 

Лютова О.В. 

Темерева О.В. 

МБОУ СШ №4 

/Южный,22/ 

22.  
География 

7 декабря 

(четверг) 

12.00 Перова Г.В. 

Ваулина С.С. 

Аввакумов А.Д. 

ЦРР 

/Южный,22/ 

23.  
Астрономия 

8 декабря 

(пятница) 

12.00 Перова Г.В. ЦРР 

/Южный,22/ 

24.  

Технология 
8 декабря 

(пятница)  

12.00 

 

Перова Г.В. 

Рычкова О.Р. 

Болотина О.В. 

Саулов А.В. 

МБОУ ЦГ 

СОШ 

/пл. Ленина 

10/6/ 

 

 

 

Таблица №2 

Сроки, время и место проверки работ муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

№ Название 

предмета 

Дата 

проверки 

Время 

начала 

тура 

Председатель 

жюри 

Место проведения 

1.  
Английский 

язык 

9 ноября  

 (четверг) 

12.00 Федулова А.В. 

 

 

ЦРР /Южный,22/ 

2.  
Физика  

13 ноября  

 (понедельник) 

12.00 Мараховская С.В. ЦРР /Южный,22/ 

3.  
История 

14 ноября 

(вторник) 

12.00 Ланцова Т.В. ЦРР /Южный,22/ 

4.  
Химия  

17 ноября 

(пятница) 

12.00 

 

Матросова Н.В. ЦРР /Южный,22/ 



5.  Немецкий 

язык 

20 ноября 

(понедельник) 

12.00 

 

Никифорова Н.В. ЦРР /Южный,22/ 

6.  
Литература  

21 ноября 

(вторник) 

12.00 Перова Г.В. 

 

ЦРР /Южный,22/ 

7.  
Биология  22 ноября (среда) 

12.00 Подосинникова 

Е.Б. 

ЦРР /Южный,22/ 

8.  Физическая 

культура 
23 ноября (четверг) 

12.00  

 

Арсеньева Е.Е. 

 

МБОУ СШ №4 

/Южный,22/ 

9.  
Математика 

24 ноября 

(пятница) 

12.00 Кузнецова Т.Ю. ЦРР /Южный,22/ 

10.  
Русский язык 

24 ноября 

(понедельник) 

12.00 Перова Г.В. 

 

ЦРР ,  

МБОУ СШ №4 

/Южный,22/ 

11.  
Право 

28 ноября 

(вторник) 

12.00 Ланцова Т.В. ЦРР /Южный,22/ 

12.  
Экология  30 ноября (четверг) 

12.00 Подосинникова 

Е.Б. 

ЦРР /Южный,22/ 

13.  
Обществозна

ние  
1 декабря (пятница) 

12.00 Ланцова Т.В. ЦРР  

МБОУ СШ №4 

/Южный,22/ 

14.  
ОБЖ 

4 декабря 

(понедельник) 

12.00 Нилов О.О. МБОУ ЦГСОШ 

/Ленина,10) 

15.  Французский 

язык 

4 декабря 

(понедельник) 

11.00 Шикова Т.О. ЦРР /Южный,22/ 

16.  Искусство 

(МХК)  
5 декабря (вторник) 

12.30 Засалина Н.А. ЦРР /Южный,22/ 

17.  Информатика 

и ИКТ 
6 декабря (среда) 

12.00 Лютова О.В. 

. 

МБОУ СШ №4 

18.  География 8 декабря (пятница) 12.00 Афанасьева С.М. ЦРР /Южный,22/ 

19.  
Астрономия 

11 декабря 

(понедельник) 

12.00 Мараховская С.В. ЦРР /Южный,22/ 

20.  
Технология 

11 декабря 

(понедельник)  

12.00 

 

Рычкова О.В. 

Саулов А.В. 

МБОУ ЦГ СОШ 

 

 

 


